

Grundlæggede

Træ er et naturmateriale som kvalitetsmæssigt kan beskrives i generelle vendinger. Det ændrer ikke ved, at en vis grad af variation vil forekomme. Nedenstående er retningslinjer og kan ikke stå alene. Almindelig sund fornuft og en bæredygtig tilgang i forhold til brug af denne ressource, er ligeledes nødvendig i den samlede vurdering. Vi har fokus på at minimere spild på byggepladsen, men en mindre grad af kapning/frasortering må forventes.

De beskrevne retningslinjer er gældende for endnu ikke monteret træ. Efter montering vil produktet agere i forhold til temperaturer og luftfugtighed. Der skal derfor forventes en naturlig gråning, nedbrydning, opfugtning og/eller udtørring. Desuden kan der forekomme ændringer af dimensioner, vindridser og revner. Et overfladebehandlet produkt som løbende vedligeholdes, vil have længere levetid end et ubehandlet produkt.

Råvarer - geografi

Vi køber alle granråvarer i Norge, Sverige og Finland. Her findes den bedste kvalitet og vi opnår et homogent udtryk i vores endelige produkter.

Trækvalitet

Alle varer indkøbes i kvaliteten: U/S Vta, hvilket i princippet modsvarer A/B kvalitet jf. "Nordisk Træ Sorteringsregler". Alle varer indkøbes marvfrie (dog kan enkelte brædder indeholde marv), og indkøbes ovntørret med et fugtindhold på ca. 16-18% +/- 2 %. Vær opmærksom på, at træ er et naturmateriale, hvor der vil forekomme forskellige knast-, årrings- og overfladeudtryk. Vi tillader ikke råd, blåsplint, reaktionsved, topbrud, barkslag ol.

Certificering

Alle varer købes som PEFC Mix 70%. Certificeringen fremgår af ordrebekræftelsen.

Sortering

Alle varer gennemgår en eller flere sorteringer gennem vores varemottagelse og produktion. Vores retningslinjer for denne proces, har især fokus på forsiden af brættet. Mht. fraskær vurderes der overordnet om en given fejl er så betydende at brættet skal kasseres, eller om man ved at kappe brættet på byggepladsen kan afhjælpe denne fejl, uden unødigt besvær eller væsentlig omkostning til følge. Såfremt der leveres til større projekter (flere pakker) bør man "blande" pakkerne, for derved at opnå et så ensartet udtryk i facaden som muligt. Der vil forekomme variationer fra pakke til pakke ift. udseende.

Knaster

Gennemgående udfaldne knaster midt i brædderne accepteres i meget begrænset omfang (se sortering).

Udfaldne knaster på kanter accepteres i begrænset omfang, da det vurderes om disse kan skjules/bliver ubetydelige ved samling af fer & not brædderne (se sortering)

Mindre ubetydelige knast-sprængninger accepteres i begrænset omfang. Må ikke være gennemgående.

Knast-størrelser op til 50 mm. i diameter er tilladt i henhold til Kvinta/B-kvaliteten, og kan forekomme.

Revner/ridser

Gennemgående revner accepteres ikke.

Langsgående betydende ridser i brædderne accepteres i mindre omfang (se sortering).

Ende revner/ridser vil forekomme og accepteres i rimeligt omfang (udtørring).

Indre brud i træfiberen accepteres ikke.

Andet

Harpikslommer accepteres i ubegrænset omfang. Truck skader på brædderne accepteres ikke, ligesom blåsplint-misfarvede brædder heller ikke accepteres. Kubning og indtrykninger må kun forekomme i begrænset omfang.

Alle brædder har synlig Superwood logo præget på kant eller bagsiden (gælder ikke afstandslister!).

Alle pakker er påskrevet "SC200" jævnt fordelt over endetræ med mikroskrift.

Reklamationer

Monterede varer anses som værende accepteret i reklimations mæssig forstand.